
TRIBUNÁL

Rozsudek Tribunálu ze dne 3. června 2015 – Pensa Pharma v. OHIM – Ferring a Farmaceutisk 
Laboratorium Ferring (PENSA PHARMA a pensa)

(Spojené věci T-544/12 a T-546/12) (1)

„Ochranná známka Společenství — Řízení o prohlášení neplatnosti — Slovní ochranná známka 
Společenství PENSA PHARMA a obrazová ochranná známka Společenství pensa — Starší slovní národní 
ochranná známka PENTASA a starší slovní ochranná známka Beneluxu PENTASA — Výslovný souhlas 
se zápisem ochranné známky Společenství před podáním návrhu na prohlášení neplatnosti — Článek 53 
odst. 3 nařízení (ES) č. 207/2009 — Relativní důvody pro zamítnutí — Nebezpečí záměny — Článek 8 

odst. 1 písm. b) nařízení č. 207/2009 a článek 53 odst. 1 písm. a) nařízení č. 207/2009“

(2015/C 236/43)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Pensa Pharma, SA (Valencie, Španělsko) (zástupci: M. Esteve Sanz, M. González Gordon a R. Kunze, advokáti)

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) (zástupci: P. Geroulakos a J. Crespo Carrillo, 
zmocněnci)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM, vystupující jako vedlejší účastnice řízení před Tribunálem: Ferring BV 
(Hoofddorp, Nizozemsko) a Farmaceutisk Laboratorium Ferring A/S (Kodaň, Dánsko) (zástupci: původně I. Fowler, solicitor, 
A. Renck, V. von Bomhard a D. Slopek, advokáti, poté I. Fowler, A. Renck, V. von Bomhard a J. Fuhrmann, advokát, 
a nakonec I. Fowler a J. Fuhrmann)

Předmět věci

Dvě žaloby podané proti rozhodnutím pátého odvolacího senátu OHIM ze dne 1. října 2012 (věci R 1883/2011-5 
a R 1884/2011-5), týkajícím se řízení o prohlášení neplatnosti mezi společnostmi Ferring BV a Farmaceutisk Laboratorium 
Ferring A/S na jedné straně a společností Pensa Pharma SA na straně druhé.

Výrok

1. Žaloby se zamítají.

2. Společnosti Pensa Pharma, SA se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 55, 23.2.2013.

Rozsudek Tribunálu ze dne 4. června 2015 – Stayer Ibérica v. OHIM Korporaciya „Masternet“ 
(STAYER)

(Věc T-254/13) (1)

„Ochranná známka Společenství — Řízení o prohlášení neplatnosti — Obrazová ochranná známka 
STAYER — Starší mezinárodní slovní ochranná známka STAYER — Relativní důvod pro zamítnutí — 

Nebezpečí záměny — Článek 8 odst. 1 písm. b) a čl. 53 odst.1 písm. a) nařízení č. 207/2009“

(2015/C 236/44)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně:: Stayer Ibérica, SA (Pinto, Španělsko) (zástupce: S. Rizzo, advokát)

20.7.2015 CS Úřední věstník Evropské unie C 236/33


